РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2014 г.

	№ 94

	х. Талловеров

	О внесении изменений в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 10.10.2013  № 61 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

В  соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013г. № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского  сельского поселения», и в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 20.12.2013 №46 «О бюджете Талловеровского сельского поселения Кашарского района  на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» (с учетом всех внесенных изменений), решением Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 24.12.2014г. № 80 «О бюджете Талловеровского сельского поселения Кашарского района на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов», Администрация Талловеровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 10.10.2013  № 61 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:
строку:

«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы  Талловеровского сельского поселения
	Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы за счет средств бюджета поселения составляет  119,5  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 22,5 тыс. рублей;

2015 год  – 7,5  тыс. рублей;

2016 год  – 7,5  тыс. рублей;

2017год  –  20,5  тыс.рублей;

2018 год  - 20,5 тыс. рублей;

2019 год  - 20,5 тыс.рублей;

2020 год – 20,5 тыс. рублей;

»
изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы  Талловеровского сельского поселения
	Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы за счет средств бюджета поселения составляет  111,5  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 22,5 тыс. рублей;

2015 год  – 22,5  тыс. рублей;

2016 год  – 2,5  тыс. рублей;

2017год  –  2,5  тыс.рублей;

2018 год  - 20,5 тыс. рублей;

2019 год  - 20,5 тыс.рублей;

2020 год – 20,5 тыс. рублей;

».
           1.2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»:

             пункт 2 изложить в следующей редакции;
           Общий объем финансирования муниципальной программы с 2014
по 2020 годы составляет 111,5 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации из средств местного  бюджета:

2014 год – 22,5 тыс. рублей;

2015 год – 22,5 тыс. рублей;

2016 год – 2,5 тыс. рублей;

2017 год – 2,5 тыс. рублей;

2018 год – 20,5 тыс. рублей;

2019 год – 20,5 тыс. рублей;

2020 год – 20,5 тыс. рублей.

          1.3. В подразделе 7.1  раздела 7 «Подпрограмма « Противодействие коррупции в  Талловеровском  сельском поселении» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:

строку:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	Общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в Талловеровском сельском поселении» объем финансирования составляет с 2014 по 2020 годы 73,7 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации из средств местного  бюджета:

73,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 7,5 тыс. рублей;

2015 год – 2,5 тыс. рублей;

2016 год – 2,5 тыс. рублей;

2017 год – 15,3 тыс. рублей

2018 год – 15,3 тыс. рублей;

2019 год – 15,3 тыс. рублей;

2020 год – 15,3 тыс. рублей
Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

»

изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие коррупции в Талловеровском сельском поселении» объем финансирования составляет с 2014 по 2020 годы 60,9 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации из средств местного  бюджета:

60,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 7,5 тыс. рублей;

2015 год – 7,5 тыс. рублей;

2016 год –   0  тыс. рублей;

2017 год –   0  тыс. рублей

2018 год – 15,3 тыс. рублей;

2019 год – 15,3 тыс. рублей;

2020 год – 15,3 тыс. рублей
Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

».
1.4. В подразделе 7.5 раздела 7
Пункт 2 изложить в следующей редакции;

Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014 – 2020 годы всего 60,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 7,5 тыс. рублей;

2015 год – 7,5 тыс. рублей;

2016 год –  0   тыс. рублей;

2017 год –  0   тыс. рублей

2018 год – 15,3 тыс. рублей;

2019 год – 15,3 тыс. рублей;

2020 год – 15,3 тыс. рублей
           1.5. В подразделе 8.1  раздела 8 «Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма  в  Талловеровском сельском  поселении муниципальной программы  Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»»:

строку:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма в Талловеровском сельском поселении» с 2014 по 2020 годы составляет 27,9 тыс. рублей, в том числе
по годам реализации из средств местного  бюджета:

2014 год – 12,5 тыс. рублей;

2015 год – 2,5 тыс. рублей;

2016 год – 2,5 тыс. рублей;

2017 год – 2,6 тыс. рублей;

2018 год – 2,6 тыс. рублей;

2019 год – 2,6 тыс. рублей;

2020 год – 2,6 тыс. рублей.
Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

»
изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы

	общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма в Талловеровском сельском поселении» с 2014 по 2020 годы составляет 32,8 тыс. рублей, в том числе
по годам реализации из средств местного  бюджета:

2014 год – 12,5 тыс. рублей;

2015 год – 12,5 тыс. рублей;

2016 год –  0  тыс. рублей;

2017 год –  0  тыс. рублей;

2018 год – 2,6 тыс. рублей;

2019 год – 2,6 тыс. рублей;

2020 год – 2,6 тыс. рублей.
Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

».
           1.6. В подразделе 8.5 раздела 8 «Профилактика экстремизма и терроризма  в  Талловеровском сельском  поселении муниципальной программы  Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»»:

          пункт 2 изложить в следующей редакции;
Объем средств местного  бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2014–2020 годы всего 32,8  тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:

2014 год – 12,5 тыс. рублей;

2015 год – 12,5 тыс. рублей;

2016 год –   0  тыс. рублей;

2017 год –   0  тыс. рублей;

2018 год – 2,6 тыс. рублей;

2019 год – 2,6  тыс. рублей;

2020 год – 2,6  тыс. рублей.
            1.7. В подразделе 9.1  раздела 9 «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
строку:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования по подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» с 2014 по 2020 годы составляет: 17,9 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 2,5 тыс. рублей;

2015 год – 2,5 тыс. рублей;

2016 год – 2,5  тыс. рублей;

2017 год – 2,6   тыс. рублей;

2018 год – 2,6  тыс. рублей;

2019 год – 2,6 тыс. рублей;

2020 год – 2,6  тыс. рублей;

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

».
изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования по подпрограмме «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» с 2014 по 2020 годы составляет: 17,8 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации из средств местного бюджета:

2014 год – 2,5 тыс. рублей;

2015 год – 2,5 тыс. рублей;

2016 год – 2,5  тыс. рублей;

2017 год – 2,5   тыс. рублей;

2018 год – 2,6  тыс. рублей;

2019 год – 2,6 тыс. рублей;

2020 год – 2,6  тыс. рублей;

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

»
           1.8. В подразделе 9.5 раздела 9 «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
            пункт 2 изложить в следующей редакции;
Объем средств местного  бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2015 – 2020 годы всего  17,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 2,5 тыс. рублей;

2015 год – 2,5 тыс. рублей;

2016 год – 2,5 тыс. рублей;

2017 год – 2,5 тыс. рублей;

2018 год – 2,6 тыс. рублей;

2019 год – 2,6 тыс. рублей;

2020 год – 2,6 тыс. рублей.

1.9. Приложение № 3 к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.10. Приложение № 4 к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Екименко Л.В.
Глава Талловеровского
сельского поселения

А.А.Чигридов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Талловеровского сельского поселения

от  28.02.2014  № 11
Приложение № 3

к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
Расходы
местного  бюджета на реализацию муниципальной программы Талловеровского сельского поселения
	Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

мероприятия ведом​ственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Талловеровского сельского поселения
	«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие кор​рупции»
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	22,5
	22,5
	2,5
	2,5
	20,5
	20,5
	20,5

	местный бюджет

	22,5
	22,5
	2,5
	       2,5
	20,5
	20,5
	20,5

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Талловеровском сельском поселении
	 Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	7,5
	7,5
	0
	0
	15,3
	15,3
	15,3

	местный  бюджет

	7,5
	7,5
	0
	0
	15,3
	15,3
	15,3

	Мероприятие

1.1
	Совершенствование  правового регулирования в сфере противодействия  коррупции

	Мероприятие

1.2
	 Вопросы кадровой политики

	Мероприятие

1.3

	Антикоррупционная экспертиза правовых актов и их проектов   в Талловеровском сельском поселении

	 Меро​приятие
1.4
	Мероприятия по про​свещению, обу​чению и воспитанию по во​просам проти​водей​ствия корруп​ции

	7,5
	7,5
	0
	0
	15,3
	15,3
	15,3

	Мероприятие
1.5
	Обеспечение  прозрачности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Талловеровское  сельское  поселение»

	Подпрограмма 2
	Профилактика экс​тремизма и терро​ризма в Талловеровском  сельском поселении
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	12,5
	12,5
	0
	0
	2,6
	2,6
	2,6

	местный бюджет
	951
	х
	х
	х
	12,5
	12,5
	0
	0
	2,6
	2,6
	2,6

	 Меро​приятие 2.1
	Информационно – пропагандистское  противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951

	Меро​приятие 2.2
	Организационно-  технические  мероприятия
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951

	Меро​приятие 2.3
	Усиление  антитеррористической защищённости  органов местного самоуправления
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	12,5
	12,5
	0
	0
	2,6
	2,6
	2,6

	Подпрограмма 3
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,6
	2,6
	2,6

	местный бюджет
	951
	х
	х
	х
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,6
	2,6
	2,6

	Мероприятие 3.1
	Организационно -  управленческие  меры
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	Мероприятие 3.2
	Меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотического  миров
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	Мероприятие 3.3
	Противодействие  злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,6
	2,6
	2,6

Приложение 2
к постановлению Администрации
Талловеровского сельского поселения

от   28.02.2014  № 11
Приложение № 4

к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
                Расходы

средств  бюджетов  на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы муниципальной про​граммы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие пре​ступности
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	местный бюджет:
	22,5
	22,5
	2,5
	2,5
	20,5
	20,5
	20,5

	Подпрограмма 1
	Противодействие коррупции в Талловеровском сельском поселении
	 Администрация Талловеровского сельского поселения

	местный бюджет
	7,5
	7,5
	0
	0
	15,3
	15,3
	15,3

	Подпрограмма 2
	Профилактика экстремизма и терроризма в Талловеровском сельском поселении
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	местный бюджет
	12,5
	12,5
	0
	0
	2,6
	2,3
	2,6

	Подпрограмма 3
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	местный бюджет
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,6
	2,3
	2,6